
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdes.net

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/43/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2018
a las 18:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de playas del Concejo de Valdés y del refuerzo del servicio
de limpieza vial año 2019

Valor estimado del contrato 220.922,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 243.015,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.922,8 EUR.

Clasificación CPV
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Lugar de ejecución
De conformidad con el pliego de prescripciones técnicas
Condiciones Cláusula 4 del PPT
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de Alfonso X El Sabio s/n
(33700) Luarca España

Adjudicado

Adjudicatario

URBASER, S.A.
NIF A79524054
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hS%2FhrpunVI%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala de Alcaldía del Ayuntamiento de Valdés

Dirección Postal

(33700) Luarca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2018 a las 08:30 horas
APERTURA SOBRE OFERTA

Precio de la oferta más baja 19.388,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.555 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 193.888,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 213.277,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la oferta que obtuvo mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/12/2018
Plazo de Formalización Del 26/12/2018 al 01/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Luarca España

Apertura sobre administrativa
El día 21/12/2018 a las 15:58 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CUANTIFICABLE AUTOMÁTICO EL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Precio= 10 x (Tipo de licitación-Oferta presentada/Tipo de licitación- Oferta más baja)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nA51RbpfxO%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003535204 |  2018-616695 | jue, 27 dic 2018 18:10:59:038 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4621941187224382121123155736727925453 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nA51RbpfxO%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

